
Uchwała Nr XLII / 320  /2021
Rady Gminy Grunwald

z dnia 24 września 2021 roku

w sprawie: zatwierdzenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Grunwald na lata
2021 - 2025.

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  6  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.  o  samorządzie
gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) oraz uchwały Nr XXII/177/2020 Rada Gminy
Grunwald  z  dnia:  27  kwietnia  2020  roku  w  sprawie:  przystąpienia  do  opracowania
Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Grunwald i uchwały Nr XXXII/255/2020 Rady
Gminy Grunwald z dnia: 19 stycznia 2021 roku w sprawie: zmiany uchwały o przystąpieniu
do  opracowania  Wieloletniego  Planu  Inwestycyjnego  Gminy  Grunwald,  Rada  Gminy
Grunwald uchwala, co następuje: 

§ 1
Zatwierdza się Wieloletni Plan Inwestycyjny Gminy Grunwald na lata 2021 - 2025, 
stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2
Wieloletni Plan Inwestycyjny: 
1. Wyznacza kierunki inwestowania i szacunki kosztów na lata objęte Wieloletnim Planem

Inwestycyjnym.
2. Uwzględniany będzie przy opracowaniu projektów budżetu Gminy Grunwald w zakresie

wydatków majątkowych na kolejne lata budżetowe.

§ 3
Wprowadzenie  nowego  zadania  inwestycyjnego  do  Wieloletniego  Planu  Inwestycyjnego,
wprowadzenie zmian finansowych odbywać się będzie w drodze aktualizacji Wieloletniego
Planu Inwestycyjnego określonego w § 1 oraz uwzględniając listę rezerwową zgłoszonych
zadań inwestycyjnych stanowiących załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 6
Traci moc Uchwała Nr XXII/124/2016 Rady Gminy Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie 
z dnia 20 kwietnia 2016 roku w sprawie zatwierdzenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego
Gminy Grunwald na lata 2016 - 2020.

Przewodnicząca Rady Gminy

Ewa Bawolska 



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gmin-

nym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378), w związku z koniecznością aktualizacji Wieloletniego

Planu Inwestycyjnego Gminy Grunwald, została przeprowadzona procedura zebrania i oceny

wniosków zgłoszonych zadań inwestycyjnych przez uprawnione podmioty do Wieloletniego

Planu Inwestycyjnego Gminy Grunwald, wobec powyższego zasadne jest podjęcie przez Radę

Gminy  Grunwald  uchwały w  sprawie:  zatwierdzenia  Wieloletniego  Planu  Inwestycyjnego

Gminy Grunwald na lata 2021 - 2025.

opracował: Jarosław Świniarski



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XLII / 320  / 2021 Rady Gminy Grunwald

z dnia 24 września  2021 r.

WIELOLETNI  PLAN  INWESTYCYJNY  GMINY  GRUNWALD  NA  LATA  2021 - 2025
Zadania inwestycyjne na lata 2021-2025

Lp. Nazwa  zadania 
Lata

realizacji

Nakłady ( w tys. zł ) w poszczególnych latach realizacji (Nr złożonego
wniosku)/nr
klasyfikacji
podatkowej

Ogółem Do 2021 
W latach

planu
2021 2022 2023 2024 2025

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.

1. Rozbudowa kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Stębark - etap I

2021-2022 2.603,000 3,997 2.599,003 867,003 1.732,000 0,000 0,000 0,000 (67) / 010 
Rolnictwo

Środki własne +(udział mieszkańców) 1.300,195 3,997 1.296,198 432,320 863,878 0,000 0,000 0,000

Środki pozostałe (dotacja z PROW) 1.302,805 0,000 1.302,805 434,683 868,122 0,000 0,000 0,000

2. Budowa stacji podnoszenia ciśnienia 
w sieci wodociągowej Dylewko

2021 167,091 7,000 160,091 160,091 0,000 0,000 0,000 0,000 (63) / 010 
Rolnictwo

Środki własne 167,091 7,000 160,091 160,091 0,000 0,000 0,000 0,000

Środki pozostałe 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3. Budowa sieci wodociągowej do 
Pacółtowa z przebudową SUW 
w Gierzwałdzie

2021-2024 2.830,000 0,000 2.830,000 50,000 930,000 930,000 920,000 0,000 (11) / 010 
Rolnictwo

Środki własne 50,000 0,000 50,000 50,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Środki pozostałe 2.780,000 0,000 2.780,000 0,000 930,000 930,000 920,000 0,000

4. Przebudowa drogi gminnej 
w Gierzwałdzie 

2021-2022 893,553 30,000 863,553 659,658 203,895 0,000 0,000 0,000 (25) /600 
Transport

Środki własne 432,099 30,000 402,099 319,011 83,088 0,000 0.000 0,000

Środki pozostałe 461,454 0,000 461,454 340,647 120,807 0,000 0,000 0,000

5. Przebudowa drogi gminnej 
w Stębarku

2021-2022 1.051,374 16,000 1.035,374 401,000 634,374 0,000 0,000 0,000 (50) / 600 
Transport

Środki własne 463,270 16,000 447,270 1,000 446,270 0,000 0,000 0,000

Środki pozostałe 588,104 0,000 588,104 400,000 188,104 0,000 0,000 0,000

6. Budowa sieci wodociągowej do Kolonii
Kiersztanowo

2022-2023 314,912 9,000 305,912 0,000 152,956 152,956 0,000 0,000 (64) / 010 
Rolnictwo

Środki własne 314,912 9,000 305,912 0,000 152,956 152,956 0,000 0,000

Środki pozostałe 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

7. Budowa sieci wodociągowej do 2022-2023 268,000 0.000 268,000 0,000 134,000 134,000 0,000 0,000 (62) / 010 

1



Lipowej Góry Rolnictwo

Środki własne 268,000 0,000 268,000 0,000 134,000 134,000 0,000 0,000

Środki pozostałe 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

8. Przebudowa drogi gminnej we 
Frygnowie przy szkole

2022-2023 659,261 0,000 659,261 0,000 200,000 459,261 0,000 0,000 (49) / 600 
Transport

Środki własne 329,631 0,000 329,631 0,000 100,000 229,631 0.000 0,000

Środki pozostałe (dotacja z RFIL) 329,630 0,000 329,630 0,000 100,000 229.630 0,000 0,000

9. Remont obiektu, utworzenie świetlicy 
wiejskiej oraz modernizacja kotłowni 
w Mielnie

2022-2024 2.500,000 0,000 2.500,000 0,000 600,000 600,000 600,000 700,000 (22) / 921 
Kultura

Środki własne 500,000 0,000 500,000 0,000 100,000 100,000 100,000 200,000

Środki pozostałe (dotacja z FO) 2.000,000 0,000 2.000,000 0,000 500,000 500,000 500,000 500,000

10. Budowa świetlicy wiejskiej 
w Korsztynie

2022 376,056 0,000 376,056 0,000 376,056 0,000 0,000 0,000 (2) / 921 
Kultura

Środki własne 376,056 0,000 376,056 0,000 376,056 0,000 0,000 0,000

Środki pozostałe 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

11. Przebudowa drogi powiatowej 
w Kiersztanowie na dz. nr 141/1- 
dofinansowanie inwestycji z budżetu 
gmminy

2022-2023 500,000 0,000 500,000 0,000 250,000 250,000 0,000 0,000 (3) / 600 
Transport

Środki własne 500,000 0,000 500,000 0,000 250,000 250,000 0,000 0,000

Środki pozostałe 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

12. Przebudowa drogi gminnej 
w Ulnowie wraz z remontem mostu na 
rzece Marózka

2023-2024 842,500 0,000 842,500 0,000 0,000 430,000 412,500 0,000 (56) / 600 
Transport

Środki własne 421,250 0,000 421,250 0,000 0,000 215,000 206,250 0,000

Środki pozostałe (dotacja z RFRD) 421,250 0,000 421,250 0,000 0,000 215,000 206,250 0,000

13. Budowa chodnika w Stębarku po obu 
stronach drogi wojewódzkiej nr 537

2023 40,700 0,000 40,700 0,000 0,000 40,700 0,000 0,000 (37) / 600 
Transport

Środki własne 40,700 0,000 40,700 0,000 0,000 40,700 0,000 0,000

Środki pozostałe 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

14. Przebudowa budynku i utworzenie 
świetlicy wiejskiej w Rychnowskiej 
Woli

2023 80,000 0,000 80,000 0,000 0,000 80,000 0,000 0,000 (34) / 921 
Kultura

Środki własne 40,000 0,000 40,000 0,000 0,000 40,000 0,000 0,000

2



Środki pozostałe (dotacja z grantu LGD) 40,000 0,000 40,000 0,000 0,000 40,000 0,000 0,000

15. Zagospodarowanie terenu na potrzeby 
sołectwa Pacółtowo

2023 30,000 0,000 30,000 0,000 0,000 30,000 0,000 0,000 (36) / 926 
Kultura 
Fizyczna

Środki własne 30,000 0,000 30,000 0,000 0,000 30,000 0,000 0,000

Środki pozostałe 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

16. Budowa boiska sportowego 
w Zybułtowie

2023 250,000 0,000 250,000 0,000 0,000 250,000 0,000 0,000 (52) / 926 
Kultura 
Fizyczna

Środki własne 50,000 0,000 50,000 0,000 0,000 50,000 0,000 0,000

Środki pozostałe (dotacja RPOWWM) 200,000 0,000 200,000 0,000 0,000 200,000 0,000 0,000

17. Przebudowa drogi gminnej 
do Dylewka

2023 891,000 0,000 891,000 0,000 0,000 891,000 0,000 0,000 (29) / 600 
Transport

Środki własne 445,500 0,000 445,500 0,000 0,000 445,500 0,000 0,000

Środki pozostałe (dotacja z RFRD) 445,500 0,000 445,500 0,000 0,000 445,500 0,000 0,000

18. Budowa otwartego zbiornika przeciw /
pożarowego w Kiersztanówku wraz 
z zagospodarowaniem przyległego 
terenu na cele rekreacji dla 
mieszkańców miejscowości

2023-2024 30,000 0,000 30,000 0,000 0,000 10,000 20,000 0,000 (18) / 926 
Kultura 
Fizyczna

Środki własne 30,000 0,000 30,000 0,000 0,000 10,000 20,000 0,000

Środki pozostałe 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

19. Adaptacja części terenu na park 
spacerowo-rekreacyjny w Zybułtowie

2024 200,000 0,000 200,000 0,000 0,000 0,000 200,000 0,000 (54) / 926 
Kultura 
Fizyczna

Środki własne 100,000 0,000 100,000 0,000 0,000 0,000 100,000 0,000

Środki pozostałe (dotacja FO) 100,000 0,000 100,000 0,000 0,000 0,000 100,000 0,000

20. Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej
w Gierzwałdzie

2024-2025 600,000 0,000 600,000 0,000 0,000 0,000 300,000 300,000 (28) / 010 
Rolnictwo

Środki własne 218,220 0,000 218,220 0,000 0,000 0,000 109,110 109,110

Środki pozostałe (dotacja z PROW) 381,780 0,000 381,780 0,000 0,000 0,000 190,890 190,890

21. Budowa świetlicy wiejskiej w Stębarku 2025 250,000 0,000 250,000 0,000 0,000 0,000 0,000 250,000 (45) / 921 
Kultura 

Środki własne 100,000 0,000 100,000 0,000 0,000 0,000 0,000 100,000

Środki pozostałe (dotacja z FO) 150,000 0,000 150,000 0,000 0,000 0,000 0,000 150,000

3



22. Przebudowa drogi Gminnej 
w Łodwigowie (dz nr 148)

2025 495,000 0,000 495,000 0,000 0,000 0,000 0,000 495,000 (69) / 600 
Transport

Środki własne 247,500 0,000 247,500 0,000 0,000 0,000 0,000 247,500

Środki pozostałe (dotacja z RFRD) 247,500 0,000 247,500 0,000 0,000 0,000 0,000 247,500

23. Budowa otwartego zbiornika 
przeciwpożarowego w Stębarku wraz 
z zagospodarowaniem terenu na park 
spacerowy

2025 30,000 0,000 30,000 0,000 0,000 0,000 0,000 30,000 (20) / 926 
Kultura 
Fizyczna

Środki własne 30,000 0,000 30,000 0,000 0,000 0,000 0,000 30,000

Środki pozostałe 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

24. Montaż monitoringu na obiektach 
administrowanych przez RGKiM

2025 50,000 0,000 50,000 0,000 0,000 0,000 0,000 50,000 (68) / 400 
Energia

Środki własne 25,000 0,000 25,000 0,000 0,000 0,000 0,000 25,000

Środki pozostałe (dotacja FO) 25,000 0,000 25,000 0,000 0,000 0,000 0,000 25,000

25. Przebudowa drogi gminnej 
w miejscowości Lubianek

2025 792,000 0,000 792,000 0,000 0,000 0,000 0,000 792,000 (57) / 600
Transport

Środki własne 396,000 0,000 396,000 0,000 0,000 0,000 0,000 396,000

Środki pozostałe (dotacja z RFRD) 396,000 0,000 396,000 0,000 0,000 0,000 0,000 396,000

RAZEM , w tym: 16.744,447 65,997 16.678,450 2.137,752 5.213,281 4.257,917 2.452,500 2.617,000

ŚRODKI WŁASNE 6.875,424 65,997 6.809,427 962,422 2.506,248 1.697,787 535,360 1.107,610

ŚRODKI POZOSTAŁE 9.869,023 0,000 9.869,023 1.175,330 2.707,032 2.560,130 1.917,140 1.509,390

Środki pozostałe (dotacje) :

PROW - Program Rozwoju Obszarów Wiejskich.
RPOWWM - Regionalny Program Operacyjny Województwa warmińsko-Mazurskiego.
RFIL - Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych
EFRROW - Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich.
RFRD - Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg.
FO - Fundusz Odbudowy
granty LGD - Stowarzyszenie Kraina Drwęcy i Pasłęki.

4



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XLII / 320 / 2021 Rady Gminy Grunwald

z dnia 24 września 2021 r.

WIELOLETNI  PLAN  INWESTYCYJNY  GMINY  GRUNWALD  (lista  rezerwowa)

Zadania inwestycyjne planowane do realizacji po 2025 roku

Lp. Nazwa  zadania Nr działu 
Nakłady  w  tys.  zł,  z  podziałem  na  źródła  finansowania Uwagi 

Nr wnioskuOgółem Ze  środków  własnych Ze  środków  pozostałych 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1. Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków 
w Gierzwałdzie na dz. nr 10/49

010 6 000,000 (16)

2. Rozbudowa Obiektu Sportowego we Frygnowie 926 2 000,000 (27)

3. Rewitalizacja zabytkowego parku wg projektu Johanna 
Larassa w Mielnie

921 550,000 (21)

4. Budowa targowiska gminnego w Gierzwałdzie 900 498,888 (38) Uzyskano 
dofinansowanie 
317.442 zł

5. Budowa sali gimnastycznej z łącznikiem i zapleczem 
socjalnym przy Szkole Podstawowej w Szczepankowie

926 2 200,000 (1)

6. Przebudowa drogi gminnej w Dylewie 
(Stare Miasto)

600 245,500 (31)

7. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej do miejscowości 
Kitnowo

010 2 200,000 (32)

8. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Rychnowo 
Kolonia

600 445,500 (35)

9. Budowa placu zabaw w Łodwigowie 926 80,000 (43)

10. Budowa skateparku w Gierzwałdzie 926 780,000 (65)

11. Przebudowa drogi gminnej w Łodwigowie (dz. nr 
57,50/2,45)

600 594,000 (71)

12. Przebudowa drogi gminnej Frygnowo - Dąbrowo 600 600,00 (74)

13. Aktualizacja MPZP, Studium 710 80,000 (55)

14. Przebudowa drogi gminnej Stębark-Góry Lubiańskie 600 1.163,000 (58)

15. Dofinansowanie remontu drogi powiatowej Gierzwałd- 600 250,00 (42)



Pacółtowo

16. Dofinansowanie budowy ścieżki pieszo- rowerowej na 
odcinku Rychnowo-Stębark-Pawłowo

600 500,000 (40)

17. Przebudowa drogi gminnej w Domkowie 600 1 485,000 (51)

18. Przebudowa drogi gminnej w Rychnowie 
dz. nr 157

600 297,000 (30)

19. Założenie oświetlenia - lamp przy budynkach 
mieszkalnych w Grunwaldzie (przy blokach nr 20, 20A, 
20B i 23A)

900 20,000 (6)

20 Utwardzenie drogi gminnej w Grunwaldzie na dz. nr 86/2 600 50,000 (4)

21. Ustawienie lamp oświetleniowych w Kitnowie 
(7 opraw)

900 40,000 (19)

22. Przebudowa drogi gminnej (osiedlowej) 
w Mielnie dz. nr 160.

600 659,261 (48)

23. Dofinansowanie remontu drogi powiatowej Pacółtowo - 
Pacółtówko

600 200,000 (41)

24. Przebudowa drogi gminnej w Gierzwałdzie 
(w kier. Rychnowa na prawo)

600 95,000 (24)

25. Przebudowa drogi gminnej 
w miejscowości Góry Lubiańskie

600 891,000 (59)

26. Przebudowa drogi gminnej na nawierzchnię asfaltowa 
w Grunwaldzie na dz. nr 98 i 100

600 230,000 (7)

27. Przebudowa drogi gminnej w Łodwigowie 
(dz. nr 98/1,98/2, 312, 139,114)

600 1 593,000 (70)

28. Przebudowa drogi gminnej na odcinku Mielno-Omin 600 1 495,000 (61)

29. Przebudowa terenu nad jeziorem Mielno 926 800,000 (53)

30. Przebudowa drogi gminnej we Wróblach 600 74,250 (33)

31. Modernizacja i rozbudowa sieci ciepłowniczej 
Gierzwałdzie na dz. nr 5/3

400 886,000 (15)

32. Modernizacja i rozbudowa sieci ciepłowniczej 
w Dylewie na dz. nr 67

400 395,000 (14)

33. Modernizacja i rozbudowa sieci ciepłowniczej 
w Mielnie na dz. nr 191/25

400 100,000 (12)

34. Modernizacja i rozbudowa sieci ciepłowniczej 
w Grunwaldzie na dz. nr 134

400 160,000 (13)

35. Likwidacja Szkoły we Frygnowie i utworzenie dziennego 852 304,500 (17)



domu środowiskowego (dom Seniora) oraz pomieszczeń 
dla organizacji pozarządowych i stowarzyszeń

36. Likwidacja Szkoły w Mielnie i utworzenie mieszkań 
komunalnych i socjalnych

700 1 025,850 (23)

37. Budowa ścieżki dydaktyczno-rowerowej wokół jeziora 
Mielno

600 20,000 (26)

38. Przebudowa drogi gminnej w Mielnie 
(przy P. Szulcu)

600 199,500 (47)

39. Przebudowa drogi gminnej Mielno-Lipowa Góra 600 1 336,500 (60)

40. Przebudowa drogi gminnej Marcinkowo-Dąbrowo 600 750,000 (75)

41. Rozbudowa budynku Urzędu Gminy Grunwald 750 750,000 (46)

42. Przebudowa drogi gminnej o nawierzchni asfaltowej w 
Grunwaldzie na dz. nr 2/5

600 460,000 (5)

43. Termomodernizacja i rozbudowa budynku Szkoły 
Podstawowej w Gierzwałdzie

801 800,000 (8)

44. Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w 
Stębarku

801 620,000 (9)

45. Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Kiersztanówko 
na dz. nr 26

921 400,000 (10)

46. Udrożnienie i remont szlaku rowerowego: Gierzwałd-
Kiersztanowo-Czarci Jar-Pacółtówko-Mielno-Lipowa 
Góra-Gierzwałd

600 25,000 (72)

47. Udrożnienie i remont szlaku rowerowego: Gierzwałd-
Dylewo-Miejska Wola-Szczepankowo-Domkowo-
Gierzwałd

600 20,000 (73)

48. Zagospodarowanie działki nad jeziorem Lubian 926 250,000 (44)

49. Budowa skateparku w Stębarku 926 470,000 (66)

50. Dofinansowanie do zakupu samochodu ratowniczo-
gaśniczego na potrzeby OSP Zybułtowo

754 350,000 (39)

RAZEM: 34.844,749


